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 3 maja, odbędzie się Miejsko-Gminny Dzień Strażaka. Uroczystości połączone zostaną z jubileuszem 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Radomicach, podczas którego zostanie poświęcony i przekazany nowy wóz 
strażacaki dla jednostki.

 Uroczystości rozpoczną się zbiórką pododdziałów przed kościołem p.w. Świętej Rodziny w Radomicach 
o godzinie 11:30. O godzinie 12:00 odbędzie się Msza Święta, a po niej poświęcenie i przekazanie nowego 
samochodu dla jednostki OSP z Radomic. Dalsze uroczystości odbędą się na placu przed remizą OSP w Ra-
domicach, gdzie o 13:30 nastąpi powitanie gości i wręczenie odznaczeń. Dla zebranych wystąpią zespoły 
KGW, a wydarzenie zakończy się zabawą taneczną.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!

Zapraszamy na
Miejsko-Gminny Dzień Strażaka



Informacja o godzinach pracy
Urzędu Miasta i Gminy Morawica
poniedziałek:
wtorek - piątek:

9.00 - 17.00
7.30 - 15.30

godziny pracy Urzędu Stanu Cywilnego
pozostają bez zmian tj.:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.00 - 17.00
7.30 - 15.30

Bezpośrednio na komórkę
do morawickiej Straży Miejskiej

605 978 337
to numer do morawickiej Straży Miejskiej.

Funkcjonariusze są dostępni
w godzinach służbowych.

Zakład Gospodarki Komunalnej
w Morawicy Spółka z o.o.

informuje, że od dnia 02 marca 2015 roku
zmieniły się godziny pracy zakładu:

poniedziałek:
wtorek - piątek:

7.30 - 17.30
7.30 - 15.30

Ośrodek Tradycji Garncarstwa
w Chałupkach zaprasza

Od wtorku do niedzieli w godz. 10-16.
Ekspozycja stała: wystawa wyrobów garncarskich

garncarzy z Chałupek i zaprzyjaźnionych
miejscowości, miejsce pracy garncarza.

Bilety:  4 zł - osoba dorosła
  2 zł - uczniowie i studenci

Rezerwacji wycieczek można dokonać telefonicznie
41 311 87 02 (u przewodnika ośrodka)

Szanowni Państwo
Okres wiosenny to czas wielkich porządków. Powiedzenie „jak cię 
widzą, tak cię piszą” jest w pełni adekwatne w tej sytuacji. Ważnym 
wydarzeniem w naszej małej ojczyźnie jest wielka akcja sprzątania, 
która trwa już szereg dni, a jej kulminacja przypada w przeddzień 

Światowego Dnia Ziemi 22 kwietnia. Oprócz 
faktycznego uprzątnięcia śmieci, to wyda-
rzenie ma również charakter wychowawczy 
i edukacyjny. Pragnę serdecznie podzię-
kować tym wszystkim, którzy angażują się 
każdego roku w naszą akcję i jednocześnie 
zachęcić do dbania o środowisko. 
Musimy jednak pamiętać, że nawet wspa-
niałe akcje, które nie przerodzą się w nawyk 
systematycznego dbania o czystość i po-
rządek, zarówno na terenach prywatnych, 
jak i  publicznych, nie przyniosą trwałego 
efektu. Nasza Gmina jest w wielu obszarach 
swojej działalności liderem na poziomie re-
gionu, a nawet kraju. Razem sprawmy, aby 
również pod względem czystości, porządku 
i estetyki wyróżniała się pozytywnie na tle 
innych. Na pewno będzie nam się wówczas 
żyło lepiej w tak przyjemnym otoczeniu, 
czego Państwu i sobie życzę. 

Z wyrazami szacunku
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica

Marian Buras

Zgłoszenie awarii wodociągów i kanalizacji

ZAKŁAD GOSPODARKI KOMUNALNEJ W MORAWICY Sp. z o.o.

Siedziba: ul. Kielecka 9, 26-026 Morawica
Godziny pracy: poniedziałek   od 7.30-17.30
 wtorek-piątek od 7.30-15.30
Adres e-mail:biuro@zgkmorawica.pl
Strona internetowa:www.zgkmorawica.pl
Telefon: Biuro tel.: 41 31 14 795

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW W BRZEZINACH

tel.: 41 31 14 928 (czynny całą dobę)
606 306 740 (czynny całą dobę)
Telefon alarmowy w zakresie:
 • zgłaszania awarii wod.-kan.
 • oświetlenia ulicznego,
 • zimowego utrzymania dróg.
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Setna rocznica odzyskania
niepodległości przez Polskę
 11 listopada 2018 roku będziemy obchodzić setną rocznicę odzysakania 
przez Polskę niepodległości. Uroczysty charakter chcemy nadać temu wyda-
rzeniu także tu, na poziomie lokalnym. Zapraszamy wszystkich mieszkańców 
i osoby związane z morawickim regionem do dzielenia się na łamach naszego 
miesięcznika refleksjami, być może historiami rodzinnymi, związanymi z odzy-
skaniem przez Polskę niepodległości.
 Niech pełna poświęceń całego narodu i momentami dramatyczna historia 
Polski, mająca wielu bohaterów, będzie dla nas wielką lekcją patriotyzmu.

Marian Buras,
Burmistrz Miasta i Gminy Morawica

W poprzednim numerze 
zaprezentowaliśmy pierwszą 
część pracy Jakuba Włosowicza, obec-
nie już absolwenta bilczańskiej szkoły, 
który w 2012 roku w prestiżowym kon-
kursie pod patronatem marszałka woje-
wództwa świętokrzyskiego ,,PRZERWANE 
WIĘZI – WSPÓLNA PRZYSZŁOŚĆ’’ zajął 
II miejsce. Tym razem zachęcamy Państwa 
do zapoznania się z drugą częścią pra-
cy absolwenta bilczańskiej szkoły. Moż-
na w niej przeczytać o historii odkrytych 
w  tutejszych lasach grobów. Zachęcamy 
do lektury.

CZĘŚĆ DRUGA

Krótka historia miejsca i wydarzeń z nim 
związanych, w nawiązaniu do warunków 
środowiska 

 Z przekazów ustnych od mieszkańców 
Bilczy dowiedziałem się, że mogiły bezimien-
nych partyzantów znajdują się w lesie od je-
sieni 1943 roku. Jeszcze w 20 – leciu między-
wojennym, aż do jesieni 1943 roku (nikt już 
nie pamięta dokładnej daty) gajowym lasów 
państwowych był Jakub Dudek. Mieszkał 
z rodziną w gajówce położonej za źródełkiem 
Chodcza, w miejscu odludnym. Okoliczni 
mieszkańcy wiedzieli, że pomagał partyzan-
tom. Dowiedzieli się także o tym i niemieccy 
okupanci, którzy nie mieli większego proble-
mu ze zlokalizowaniem położonej w środku 
lasu gajówki. Pewnego jesiennego dnia zro-
bili obławę, zabili ukrywających się w gajów-
ce partyzantów i zabrali gajowego. Losy jego 
nie są znane. Niektórzy mieszkańcy mówili, 
że słyszeli od rodziców lub dziadków, że póź-
niej go rozstrzelali, inni z kolei słyszeli, że ga-
jowego Dudka wywieziono do Oświęcimia. 
Wiadomo tylko, że jego żona i dzieci zdołały 
się uratować. W pobliżu spalonej gajówki 
pozostały cztery mogiły zabitych partyzan-
tów. Nie wiadomo, kto wykopał tam groby. 
Z pewnością potajemnie i w nocy mieszkań-
cy Bilczy, kto w nich spoczywa – na zawsze 
pozostanie już tajemnicą. Informacje o tych 
tragicznych wydarzeniach przekazał mi mój 
dziadek, jemu z kolei opowiadał o tym mój 
pradziadek. Rozmawiałem również z innymi 
mieszkańcami, którzy zapamiętali z przeka-
zów podobną wersję wydarzeń. Wielu ludzi 
pamięta, również z przekazów swoich ro-
dziców, że gajówka była schronieniem dla 
partyzantów ze względu na swoje położenie 
– nie tak łatwo było tam trafić, ale okupanci 
i tam dotarli. 
 Do mogił dotrzemy leśnymi ścieżkami, 
ale przedtem (idąc ze szkoły w Bilczy) idziemy 

„PRZERWANE WIĘZI – WSPÓLNA PRZYSZŁOŚĆ” 

autor: Jakub Włosowicz, kl. II b gimnazjum 
opiekun: Anna Pobocha Igniatowska, nauczycielka języka polskiego i historii 

ul. Jana Pawła II aż do jej końca i wchodzimy 
do lasu. Po 20-30 metrach natrafiamy na sze-
roki, bity trakt leśny i kierując się na wschód, 
dochodzimy do rozwidlenia dróg, obiera-
my kierunek północny, przechodzimy przez 
rzeczkę Chodczę (przez miejscową ludność 
zwaną strugą) idąc ciągle w kierunku północ-
nym. Wkrótce wychodzimy na nową, zbudo-
waną w tym roku przez nadleśnictwo drogę 
gospodarczo – przemysłową, która wiedzie 
równolegle do leśnej. Skręcamy w  prawo, 
idziemy jeszcze jakieś 200 metrów. Naszym 
,,drogowskazem’’ jest kapliczka umieszczo-
na na drzewie. Jesteśmy prawie na miejscu. 
Naprzeciwko kapliczki, przy leśnej drodze, 
znajduje się paśnik, obok niego wąska nit-
ka dróżki, która zaprowadzi nas do dwóch 
pierwszych mogił. Jak do nich dotrzemy, nie 
będzie problemów ze znalezieniem trzeciej 
i czwartej mogiły. Droga, którą opisałem, 
to pomysł na ciekawą trasę i zarazem lekcję 
historii do tego prawie już zapomnianego 
miejsca pamięci. Pragnąłbym, aby ją ozna-
kowano jako ścieżkę edukacyjną i szlak tury-
styczny. W pobliżu, w kierunku wschodnim, 
znajduje się najwyższe wzniesienie w gminie 
Morawica – Babia Góra, nazywana przez 
mieszkańców Bilczy Sukowską Górą. Dlacze-
go? Wystarczy przejść na jej drugą stronę i je-
steśmy w miejscowości Suków – Babie. Babią 
Górę przecina wiele ścieżek, ale jedna z nich 
jest wyłożona kamieniami – to ślady dawnej 
drogi, którą mieszkańcy Bilczy i Sukowa prze-
mierzali furmankami. 
 Jest jeszcze inna droga. Jak już wspo-
mniałem, od sierpnia 2012 roku można 
w pobliże terenu, gdzie stała gajówka doje-
chać samochodem. Właśnie drogą przemy-
słowo – turystyczną. Trasa jest ciekawa: Bil-
cza – Zastawie – Kuby Młyny – Podmarzysz. 
W Podmarzyszu skręcamy w lewo i jedziemy 
nowym, bitym traktem przez las, by wkrótce 
dotrzeć w pobliże opisywanego przeze mnie 
miejsca. Jeżeli ktoś dotrze tu samochodem, 
musi wrócić tą samą drogą, ponieważ zaczy-

na się ona na Podmarzyszu, a kończy w le-
sie za Babią Górą. Nowy trakt posiada dużo 
zatoczek i wysepek, by móc się zatrzymać 
i podziwiać widoki. Zatoczka znajduje się 
również przy skręcie w kierunku mogił. Są-
dzę, że teraz tym bardziej wypada postawić 
tam obelisk lub chociaż tablicę upamiętniają-
cą bohaterskich partyzantów, którzy zginęli 
walcząc o wolną Polskę. 
 Las, w którym znajdują się mogiły to sta-
rodrzew sosnowy z domieszką jodły, o poro-
ście świerkowo-dębowo-jodłowym. Używam 
tu fachowych terminów, gdyż wyczerpują-
cych informacji na ten temat udzielił mi le-
śniczy, pan Mariusz Mazur. Rosną tu wilcze 
łyko, żurawina błotna, borówka brusznica, 
borówka czernica, bagno zwyczajne i wi-
dłak jałowcowaty. Swoje miejsca mają tu 
ptaki, takie jak: dzięcioły, sójki, myszołowy 
zwyczajne, kobuzy, bażanty i cietrzewie. Na 
leśnym trakcie można spotkać sarny, zające, 
dziki, lisy, czasami również, ale dość rzadko, 
pojawiają się jelenie. Ten las tętni życiem, 
w pobliżu opisywanego przeze mnie miejsca 
przepływa rzeczka Chodcza, która zapewnia 
dzikim mieszkańcom wodę. 
Ocena wydarzeń, uzasadnienie wyboru miej-
sca godnego upamiętnienia 
 Jak już wspomniałem, mogiły bezimien-
nych partyzantów, a także teren, gdzie stała 
spalona przez okupantów niemieckich ga-
jówka – to miejsca szczególne, godne uwagi 
i pamięci obecnych oraz przyszłych pokoleń. 
Nie wolno nam zapominać o latach okupa-
cji, o tym, jak okrutnie okupanci traktowali 
ludność cywilną oraz tych wszystkich, którzy 
walczyli o wyzwolenie Polski. Bezimiennym 
partyzantom, spoczywającym w leśnych 
mogiłach jesteśmy winni pamięć, nie tylko 
raz w roku, gdy zbliża się 1 listopada. Warto 
o  tamtych czasach rozmawiać, czytać, słu-
chać opowieści przekazywanych przez dziad-
ków i przede wszystkim pamiętać. 

Jakub Włosowicz
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 Darmowe szczepienia ochronne prze-
ciwko HPV u dziewcząt z rocznika 2006, 
które zamieszkują na terenie Miasta i Gmi-
ny Morawica zostaną poprzedzone działa-
niami edukacyjnymi w szkołach. Wszystko 
w ramach realizacji Programu Profilaktyki 
Raka Szyjki Macicy, do którego postanowi-
liśmy przystąpić w bieżącym roku – zapo-
wiada burmistrz Miasta i Gminy Morawica, 
Marian Buras. - Szczepienia przeciwko wi-
rusowi HPV nie są tanie. Dlatego postano-
wiliśmy w całości sfinansować je z budże-
tu gminy, podobnie jak od lat finansujemy 
szczepienia przeciwko grypie czy menin-
gokokom – podkreśla burmistrz, Marian 
Buras. Warto podkreślić, że decyzję o re-
alizacji programu podjęto na podstawie 
rekomendacji specjalistów, światowych 
i polskich towarzystw medycznych, w tym 
Światowej Organizacji Zdrowia oraz zale-
ceń Ministerstwa Zdrowia. Koszt szczepień 
w całości zostanie pokryty z budżetu Mia-
sta Puławy.

Ruszają bezpłatne szczepienia przeciwko 
wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

Miasto i Gmina Morawica w tym roku dołączyło do grupy samorządów, które aktywnie wspierają profilaktykę 
nowotworową w Polsce poprzez sfinansowanie szczepień przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV), 
odpowiedzialnemu za powstawanie raka szyjki macicy, raka sromu, raka pochwy, raka odbytnicy oraz broda-
wek płciowych, a także nowotwory głowy i szyi. W 2018 roku z bezpłatnych szczepień będą mogły skorzystać 
dziewczynki urodzone w roku 2006.

 Wirus HPV odpowiada za zmiany 
przednowotworowe i nowotworowe na 
błonach śluzowych narządów płciowych 
i  innych okolic ciała. Jest to drugi naj-
częściej występujący nowotwór u kobiet 
w skali całego świata. Dziennie rak szyjki 
macicy zabija około pięciu Polek. - Wirus 
HPV powoduje zmiany przednowotworo-
we i nowotworowe pochwy oraz sromu, 
jak również brodawki zewnętrznych na-
rządów płciowych. Zakażeniu wirusem 
można zapobiegać wykonując szczepie-
nia ochronne – mówi dr. Teresa Pędzior-
-Ząbczyńska kierownik, Niepublicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Morawi-
cy. - Wieloletnie badania kliniczne nad 
szczepionka przeciwko wirusowi HPV 
dowiodły bezpieczeństwo i skuteczność 
stosowanej szczepionki. Szczepiona sama 
nie może doprowadzić do zakażenia i cał-
kowicie bezpieczna. Szczepionka pomaga 
układowi odpornościowemu rozpoznać 
i zniszczyć wirus, zanim dojdzie do pełnej 

infekcji. Warto się szczepić – przekonuje 
dr. Teresa Pędzior-Ząbczyńska.
 Pełen cykl szczepień obejmuje podanie 
dwóch domięśniowych dawek w odstę-
pie sześciu miesięcy. Przed szczepieniem 
dziecko przejdzie badanie w placówkach 
realizatora programu zdrowotnego w za-
kresie profilaktyki zakażeń wirusem bro-
dawczaka ludzkiego (HPV). Realizatorami 
programu wybrano: Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej “Morawica” w Morawi-
cy oraz Niepubliczny Zakład Opieki Zdro-
wotnej BILCZA Bożena Domagała w Bilczy.

Agnieszka Olech 

 „Gazele Biznesu” to najpopularniejsze i najstarsze zestawienie 
najdynamiczniej rozwijających się małych i średnich firm. Projekt 
realizowany jest przez dzienniki ekonomiczne należące do grupy 
wydawniczej Bonnier. W Polsce ranking sporządza dziennik “Puls 
Biznesu”, nieprzerwanie od 2000 roku.
 Z terenu Miasta i Gminy Morawica nagrody „Gazele Biznesu” 
otrzymały firmy: Zakład Gospodarki Komunalnej w Morawicy Sp. 
z o. o., Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowego „Jawal” Spółka 
Jawna Waligóra Jan i Elżbieta oraz Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
-Usługowo-Handlowe Eska Okna. 
 Otrzymane przez firmy nagrody to doskonała rekomendacja 
mająca niebagatelne znaczenie w kontaktach handlowych z do-
tychczasowymi i nowymi kontrahentami. Wyróżnienie odzwier-
ciedla dobrą reputację oraz wiarygodność przedsiębiorstw, które 
dzięki niezwykle dynamicznemu rozwojowi doskonale dają sobie 
radę nawet wśród znacznie większych konkurentów.

Redakcja

Gazele Biznesu trafiły aż do trzech firm
z terenu Miasta i Gminy Morawica

W rankingu województwa świętokrzyskiego na liście elitarnego grona Gazel Biznesu znalazły się aż 54 firmy. 
Miło nam poinformować, że trzema z wyróżnionych tym jakże prestiżowym tytułem, przyznawanym corocznie 
przez redakcję „Pulsu Biznesu”, są firmy, które swoją siedzibę mają na terenie Gminy Morawica.



5
Wiadomości Morawickie – Kwiecień 2018   nr 4/2018 (306)

WIT Firma Handlowa i Usługowa
Wojciech Winiarski

Firma Handlowa i Usługowa WIT istnieje już od 1996 roku 
i jest firmą rozwojową. Od początku poszerzama swoją ofertę. 
Obecnie Firma Handlowa i Usługowa WIT to trzy sklepy: moto-
ryzacyjny, budowlany i elektryczno-metalowy. Firma dysponuje 
pojazdami dostawczymi, zapewniając klientom dowóz zaku-
pionych materiałów na wyznaczone miejsce. Posiada mieszal-
niki wszelkiego rodzaju farb i lakierów, zarówno samochodo-
wych jak i przemysłowych. Wychodząc naprzeciw potrzebom 
klienta realizuje indywidualne zamówienia.
Firma Handlowa i Usługowa WIT zapewnia kompleksowe 
zaopatrzenie w zakresie materiałów budowlanych i przemy-
słowych. Oferuje szeroki różnorodny asortyment: począwszy 
od farb, tynków, narzędzi malarskich i elektrycznych, po sys-
temy dociepleń. Jako sklep firmowy Śnieżki posiada mieszal-
nik “Śnieżka Kolor” do wszelkiego rodzaju farb. Ten zestaw 

Partnerzy KARTY MIESZKAŃCA!
Poniżej przedstawiamy wszystkich partnerów “Karty Mieszkańca”, którzy oferują specjalne zniżki. O tym, jakie 
rabaty można uzyskać zachęcamy do przeczytania na stronie internetowej www.morawica.pl.
Partnerzy: OkoEkspert S.C. Kamilla Barchan-Kucia, Karol Bożęcki; „KORAL” Sport i Rekreacja Sp. z o. o.; Bar Świętokrzyski 
RUMCAJS; WIT Firma Handlowa i Usługowa Wojciech Winiarski,  ComNet – INTERNET; INFOSTAR S.J.; Wynajem autokarów 
RAFKRUSZ; Cukiernia Podhale; Przedsiębiorstwo wielobranżowe  DAM & MAM Wiesław Zawierucha; Salon fryzjerski dam-
sko-męski TYMEK, sprzedaż kosmetyków profesjonalnych; ENIGMA Szkoła Nauki Jazdy; PPH POLDAUN Sp. z o.o.; Centrum 
Materiałów Budowlanych BUILDER Sp. z o.o.; LENZU PROJEKT Mateusz Rolecki; EXODUS Club & My Spa w Bilczy; Pracow-
nia Pielęgnacji Stóp i Dłoni Gabinet Kosmetyczny „OPIUM”; Z.H.U. MEGABUD; CUKIERNIA CIASTECZKOWO, Bonus-SC, 
P.H.U. UNICOMP, Gabinet logopedyczny Monika Wesołowska, Lullaby, Ośrodek Jeździecki Bilcza, Stajnia DIALOG Brudzów, 
DIAMOND USŁUGI SPRZĄTAJĄCE KATARZYNA MALARCZYK, TERAPIA URODY KATARZYNA MALARCZYK, P.P.U.H. Progra Sp. 
z o.o., ZBIGNIEW BIELECKI „BRO CAR” AUTO – CZĘŚCI oraz LW FURNITURE ŁUKASZ WIECZOREK,FIRMA HANDLOWA „CE-
RAMIK” oraz PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE „MISIAK”.

28 firm i ponad 550 mieszkańców – 
„Karta Mieszkańca” coraz bardziej popularna!

Z każdym tygodniem rośnie nie tylko liczba firm, ale i mieszkańców, którzy przystępują do programu “Karta 
Mieszkańca” Miasta i Gminy Morawica. Partnerzy programu udzialeją rabatów na swoje usługi, z których to 
mieszkańcy chętnie chcą korzystać. Na terenie gminy taniej można już między innymi przeprowadzić serwis 
i naprawę samochodów, zakupić produkty spożywcze, produkty dla dzieci, materiały budowlane, wyroby cu-
kiernicze, wykonać meble na zamówienie, a nawet zjeść czy skorzystać z usług fryzjerskich i kosmetycznych. 
Chętnych nie brakuje zarówno po stronie przedsiębiorców, jak i mieszkańców. Kartę mieszkańca można wy-
robić w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica lub przez internet wchodząc na www.
morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.

dozująco-mieszający składajacy się z dozownika i wytrząsarki, 
w ciągu zaledwie kilku minut pozwala uzyskać dowolny kolor 
z palety barw NCS (blisko 2000 kolorów) lub RAL (blisko 170 
kolorów). Każdy kolor wykonywany jest od ręki. W swojej ofer-
cie firma posiada również szeroką gamę narzędzi i urządzeń 
elektrycznych, oraz artukuły metalowe. Firma dostosowuje 
asortyment do potrzeb klientów, zapewniając wysoką jakość 
sprzedawanych produktów oraz miłą i fachową obsługę.

Dane teleadresowe: 
WIT Firma Handlowa i Usługowa 
ul. Pińczowska 5 
26-026 Morawica 
adres strony internetowej: www.witmorawica.pl 
Telefon do działu motoryzacyjnego: 41-31-14-205, 665-032-637 
Telefon do działu budowlanego: 41-31-14-562, 601-835-477 
e-mail: wit@witmorawica.pl

W każdym numerze będziemy bliżej prezentować działalność partnerów morawickiej “Karty Mieszkańca”
w kolejności zgłoszeń. Tym razem prezentujemy Firmę Handlową i Usługową WIT Wojciech Winiarski

 W ramach programu Karta Mieszkańca każdy posiadacz karty może skorzystać z bonusów, rabatów oraz zniżek na usługi ofe-
rowane przez Partnerów Programu. O kartę mogą się również ubiegać osoby niezameldowane pod warunkiem, że przedstawią 
ksero 1 str. PIT lub druk ZAP-3, w którym w rubryce pod nazwą miejsce zamieszkania podany jest adres na terenie Miasta i Gminy 
Morawica.
Jak wyrobić kartę?
1. Udaj się do Biura Obsługi Klienta w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica
2. Wypełnij wniosek oraz dołącz swoje zdjęcie (zdjęcie wersja papierowa lub cyfrowa, format legitymacyjny)
3. Czekaj na kontakt z naszej strony z informacją o odbiorze karty.
Wniosek można również złożyć w wersj ielektronicznej, dostępny jest na stronie internetowej
www.morawica.pl w zakładce “mieszkaniec”.
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 Miasto i Gmina Morawica po raz 
kolejny otrzymało dofinansowanie na 
realizację spotkania miast partnerskich 
w ramach europejskiego Programu Eu-
ropa dla Obywateli Komponentu 2. De-
mokratyczne zaangażowanie i uczest-
nictwo obywatelskie Działania 2.1 
Partnerstwo Miast. Tym razem, projekt 
pod nazwą „Aktywni seniorzy kształtują 
przyszłość Europy” będzie realizowany 
w dniach od 21 do 25 czerwca bieżące-
go roku. W ramach jego realizacji w Mo-
rawicy spotkają się mieszkańcy z miast 
partnerskich Miasta i Gminy Morawica - 
z niemieckiego Herbolzheim, słowackiej 
Bratysławy dzielnica Raca oraz czeskie-
go Lipova-lazne. Projekt zakłada uczest-
nictwo po dwadzieścia osób z każdego 
z miast partnerskich w  warsztatach, 
prelekcjach, dyskusjach i spotkaniach, 
których tematyka będzie głównie po-
święcona integracji międzypokolenio-
wej. Jednym z elementów projektu będą 
warsztaty pieczenia chleba. Wspólnie 
wypieczonym chlebem, symbolizują-

Seniorzy z Niemiec, Słowacji,
Czech i Polski spotkają się w Morawicy. 
Jest dofinansowanie na ważny projekt!

Osiemdziesiąt osób z czterech partnerskich państw już w czerwcu spotka się w Morawicy, aby rozmawiać na 
temat integracji międzypokoleniowej. Seniorzy wspólnie wypracują też „Program aktywizacji seniorów”,  który 
realizować będą w swoich samorządach. Miasto i Gmina Morawica pozyskało dofinansowanie na realizację 
przedsięwzięcia.

cym jedność Europejczyków, uczestni-
cy projektu będą częstować podczas 
„Nocy Świętojańskiej” w  Morawicy. 
W czasie tej imprezy stanie także stoisko 
międzynarodowe. Zaplanowano rów-
nież stworzenie „Programu aktywizacji 
seniorów”, który zostanie wdrażany 
w każdym z naszych partnerskich miast. 
Opracowany będzie wspólnie także ka-
lendarz z wydarzeniami w miastach 
partnerskich, który zostanie zamiesz-
czony na stronach internetowych part-
nerów.
 W ramach projektu odbędą się 
warsztaty, wzajemne dyskusje i prelek-
cje poświęcone dialogowi na temat roli 
osób starszych w kształtowaniu przy-
szłości europejskiej. - Celem projektu 
jest uświadomienie osobom starszym, 
jak wiele mogą zdziałać na rzecz inte-

gracji europejskiej i jak dużą rolę mogą 
odgrywać w tworzeniu polityk europej-
skich – mówi burmistrz Miasta i Gmi-
ny Morawica, Marian Buras. - Podczas 
licznych spotkań, debat i warsztatów 
zostaną poruszone trudne tematy doty-
czące przyszłości Europy, w tym tematy 
dotyczące imigrantów oraz roli senio-
rów w wychowaniu młodzieży w du-
chu europejskich, pokojowych wartości. 
Będziemy także mówić na temat relacji 
obywatelstwa europejskiego w relacji 
do obywatelstwa krajowego, a wspólnie 
z młodzieżą zorganizujemy debaty nad 
przyszłością Europy – dodaje burmistrz, 
Marian Buras i podkreśla, że seniorzy 
z różnych krajów Europy mają ze sobą 
wiele wspólnego. - Mogą realnie wpły-
wać na relacje europejskie, podejmując 
wspólnie wiele inicjatyw – zaznacza go-
spodarz Miasta i Gminy Morawica.  

Agnieszka Olech

 Wszystko wskazuje na to, że długo oczekiwana budowa 
obwodnicy Morawicy i Woli Morawickiej nareszcie zbliża się 
wielkimi krokami. Do przetargu na realizację pierwszego etapu 
inwestycji zgłosiło się pięć firm. Najtańszą z nich okazało się 
być konsorcjum firm Budimex i Budimex Budownictwo, które 
złożyło ofertę na blisko 69 milionów złotych.  
 W ramach planowanego, pierwszego etapu tej inwestycji 
powstanie dwujezdniowa droga klasy GP o długości 4,2 km 
pomiędzy granicami miasta Kielce a granicą miejscowości Brze-
ziny i Morawica. Droga powstanie w śladzie istniejącej drogi 
krajowej nr 73. W ramach zadania zaplanowano budowę czte-
rech skrzyżowań z sygnalizacją świetlną, kładkę dla pieszych 
w miejscowości Bilcza oraz drogi dojazdowe.

Budimex najtańszy na budowę obwodnicy 
Morawicy

Na 68,97 milionów złotych opiewa najtańsza z ofert w przetargu na budowę pierwszego etapu obwodnicy Mo-
rawicy na drodze krajowej nr 73. Najniższą cenę zaproponowało konsorcjum Budimex i Budimex Budownictwo. 

 Inwestycja ma być zrealizowana w czasie 36 miesięcy od 
chwili podpisania umowy z wykonawcą, nie licząc przerw zi-
mowych. Generalna Dyrekcja dróg Krajowych i Autostrad za-
planowała podpisanie umowy z wykonawcą w lipcu bieżącego 
roku. 
 Warto przypomnieć, że docelowo obwodnica Morawi-
cy będzie miała 8 km. W drugim etapie ma powstać odcinek 
w nowym śladzie, który ominie Morawicę i Wolę Morawicką. 
Przetarg na drugi odcinek, który obejmie budowę obwodni-
cy Morawicy i Woli Morawickiej, ma zostać ogłoszony w lipcu 
2019 roku. 

Agnieszka Olech



7
Wiadomości Morawickie – Kwiecień 2018   nr 4/2018 (306)

Sukces Miasta i Gminy Morawica
w kolejnym pozyskaniu dofinansowania

Tym razem 12 jednostek z 13 Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Morawica otrzyma sprzęt 
ratownictwa medycznego oraz ratownictwa drogowego, który zostanie zakupiony ze środków Funduszu Po-
mocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości. To kolejny duży sukces 
Miasta i Gminy Morawica w pozyskaniu znaczącej kwoty dofinansowania. 

Wniosek do Funduszu Sprawiedliwości 
przygotowali pracownicy Urzędu Mia-
sta i Gminy w Morawicy na podstawie 
złożonych pisemnie zapotrzebowań. 
Tylko jedna jednostka - Ochotnicza Straż 
Pożarna w  Lisowie nie złożyła zapo-
trzebowania i  tym samym nie została 
uwzględniona w złożonym do Funduszu 
Sprawiedliwości wniosku.
 W ogłoszonym naborze wniosków 
dla województwa świętokrzyskiego 
maksymalna pula środków do wykorzy-
stania wynosiła 5,5 mln złotych. W całej 
Polsce jest do rozdysponowania ponad 
100 mln złotych. - Sprzęt ratownictwa 
drogowego otrzymały te gminy, które 
są położone w pobliżu ważnych węzłów 
drogowych, na których coraz częściej 
dochodzi do wypadków drogowych, 
kolizji i  innych zdarzeń – powiedział 
podczas podpisania umów o  wsparcie 
Mikołaj Pawlak, dyrektor Departamentu 
Spraw Rodzinnych i Nieletnich Minister-
stwa Sprawiedliwości.

 27 marca w  Świętokrzyskim Urzę-
dzie Wojewódzkim w Kielcach w obec-
ności Agaty Wojtyszek, wojewody świę-
tokrzyskiego, Anny Krupki, posłanki na 
Sejm RP, Krzysztofa Słonia, senatora RP, 
Mikołaja Pawlaka, dyrektora Departa-
mentu Spraw Rodzinnych i  Nieletnich 
Ministerstwa Sprawiedliwości, Mariusza 
Goska, dyrektora biura ministra Zbignie-
wa Ziobry i senatora Jacka Włosowicza 
oraz Damiana Sławskiego, koordynatora 
programu na województwo świętokrzy-
skie odbyło się podpisanie umów doty-
czących przyznanego wsparcia finanso-
wego na zakup w 2018 roku w imieniu 
jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych wyposażenia i urządzeń ratownic-
twa, niezbędnych do udzielania pomocy 
poszkodowanym bezpośrednio na miej-
scu popełnienia przestępstwa. Umowę 
w  imieniu Miasta i  Gminy Morawica 
podpisali burmistrz Marian Buras oraz 
Aneta Bielecka, skarbnik Miasta i Gminy 
Morawica.

 - Środki z  Funduszu Sprawiedliwo-
ści, z  którego zostaną wsparte OSP, to 
środki pochodzące wprost od osób, 
które miały jakąś kolizję z  prawem, na 
przykład od przestępców drogowych. 
One są zobowiązane przekazać opłatę 
na rzecz Funduszu. Te pieniądze wracają 
do ofiar tych przestępstw, by ratować 
ich życie i zdrowie – podkreślał Mikołaj 
Pawlak.

Małgorzata Bielawska

Do naszych jednostek trafi nowo-
czesny sprzęt ratowniczy: torby 
ratownictwa medycznego, defibry-
latory, poduszki pneumatyczne wyso-
kociśnieniowe, podpory stabilizujące 
wraz z niezbędnym osprzętem, hooli-
gany ratownicze, agregaty hydrau-
liczne, rozpieracze ramieniowe, no-
życe hydrauliczne, węże hydrauliczne 
oraz rozpieracz kolumnowy.

WYJAŚNIAMY
 W styczniowym wydaniu “Wiadomości Morawickich” ukazała się krótka informacja (pełna na oficjalnej stronie Miasta 
i Gminy Morawica www.morawica.pl) dotycząca przekazania podarunków dla dzieci niepełnosprawnych z terenu Miasta 
i Gminy Morawica. W związku z wieloma pytaniami, uściślamy, że paczki, jak co roku, tradycyjnie trafiły do tych dzieci 
niepełnosprawnych, które mają nauczanie indywidualne w domu. Zachęcamy do zapoznania się z pełną treścią artykułu 
na stronie internetowej gminy www.morawica.pl.

Redakcja

Uroczystość podpisania umów na dofinansowanie odbyła się w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach. 
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 Wymiana wodomierzy na te z możliwością zdalnego od-
czytu, czy e-usługi polegające na przekazaniu mieszkańcom 
dostępu do indywidualnego panelu e-klijenta, który da moż-
liwość chociażby sprawdzenia wysokości podatków, opłat za 
wodę i ścieki, terminów opłat, a nawet bezpośredniego do-
konywania przelewów czy też płatności kartą w urzędzie – te 
i wiele innych udogodnień dla mieszkańców już niebawem zo-
stanie wprowadzonych w Urzędzie Miasta i Gminy Morawica. 
- Wspólnie z gminami Kije i Sobków wnioskowaliśmy o dofi-

Urząd Miasta i Gminy w Morawicy będzie 
nowocześniejszy

Wszystko za sprawą wdrażania przez Miasto i Gminę 
Morawica e-usług. Mają one ułatwić mieszkańcom 
załatwianie spraw, a urzędnikom pracę. Mieszkań-
cy będą mieli specjalne konta internetowe, dzięki 
którym wiele spraw urzędowych załatwią w domu 
przez internet. Unijne dofinansowanie na ten cel 
Miasto i Gmina Morawica pozyskało w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego wspólnie z gminami Kije i Sobków. 
Projekt będzie wdrażany przez najbliższe dwa lata. 

nansowanie bardzo ciekawego projektu, dzięki wdrożeniu któ-
rego zdecydowanie ułatwimy mieszkańcom załatwianie spraw 
urzędowych. Wdrożenie tego zadania da nam wiele możliwo-
ści, począwszy od zdalnego odczytu wodomierzy, a skończyw-
szy na obsłudze indywidualnych kont mieszkańców, do których 
dostaną osobisty dostęp – mówi zastępca burmistrza Miasta 
i Gminy Morawica, Marcin Dziewięcki. 
 To oznacza, że nowoczesnych rozwiązań i technologii 
w  Urzędzie Miasta i Gminy Morawica będzie jeszcze więcej. 
–  Wnioskowaliśmy o dofinansowanie projektu pn. „Rozwój 
elektronicznych usług publicznych na terenie Gminy Kije, Mia-
sta i Gminy Morawica oraz Gminy Sobków” w ramach działa-
nia 7.1 Rozwój e-społeczeństwa. Nasz wniosek okazał się być 
o tyle ciekawy, że znalazł się jako pierwszy na liście. Dofinanso-
wanie na realizację zadania otrzymaliśmy i już niebawem roz-
poczniemy procedurę wdrażania e-usług. Będzie ona trwała 
około dwóch lat – poinformował zastępca Burmistrza, Marcin 
Dziewięcki. Wszystko wskazuje na to, że już niebawem miesz-
kańcy Miasta i Gminy Morawica będą mogli załatwić swoje 
sprawy urzędowe nie wychodząc z domu. 

Agnieszka Olech

W Morawicy powstanie kino.
Jest dofinansowanie!

Ponad 70 tysięcy złotych dofinansowania udało się pozyskać na stworzenie kina w Morawicy. Pomimo, że 
będzie ono kameralne i działające na zasadzie „Kina za Rogiem, to zostanie wyposażone w najwyższej jakości 
cyfrową jakość obrazu i dźwięku. Kino ruszy już w czerwcu.

Profesjonalnie wyposażona kameralna sala 
kinowa powstanie w  pomieszczeniu zlo-
kalizowanym na parterze wyremontowa-
nego poszpitalnego budynku – na placu na 
wprost Centrum Samorządowego w  Mo-
rawicy. - Kino będzie działało w  formule 

„Kina za Rogiem. Z zało-
żenia ma być tanie w ob-
słudze i utrzymaniu, ale 
jednocześnie profesjonal-
ne wyposażone – mówi 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Morawica, Marian Buras. 
     W kameralnej sali zmie-
ści się około dwudziestu 
osób. Bilet ma kosztować 
5 złotych. - W naszym 
kinie będzie można obej-
rzeć nie tylko transmisje 

z wydarzeń kulturalnych i sportowych czy największe filmowe 
hity grane w kinach komercyjnych, ale także produkcje rzadko 
trafiające na ekrany wielkich sieci kinowych – poinformowała 
Teresa Badowska, dyrektor Samorządowego Centrum Kultury 
w Morawicy. - Na pierwsze seanse filmowe zapraszamy miesz-
kańców już w czerwcu bieżącego roku – zaprasza Burmistrz 
Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 

Agnieszka Olech

Na utworzenie lokalnego kina w Morawicy 
w  ramach sieci „Kino za Rogiem” Samorzą-
dowe Centrum Kultury w Morawicy otrzy-
mało dofinansowanie w kwocie nieco ponad 
70 tysięcy złotych w ramach Programu Ope-
racyjnego Polskiego Instytutu Sztuki Filmo-
wej Rozwój Kin Priorytet: Modernizacja Kin. 
Całość zadania opiewa na kwotę nieco po-
nad stu tysięcy złotych. 

Kino powstanie na parterze kompleksowo wyremontowanego budynku
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 Istniejący budynek Szkoły Podstawo-
wej w Woli Morawickiej zostanie wybu-
rzony pod budowę obwodnicy. Szkoła 
już została przejęta przez Generalną 
Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad. 
W chwili obecnej, prowadzące szkołę 
stowarzyszenie wynajmuje budynek od 
jego zarządcy. - Szkoła w Woli Morawic-
kiej to szkoła z ponad stuletnią tradycją. 
Mieszkańcy podkreślali konieczność bu-
dowy nowego budynku oświatowego 
w tej miejscowości. Przychylając się do 

Kolejne trzy miliony pozyskane na inwestycje 
Trzy miliony złotych władze Miasta i Gminy Morawica pozyskały na budowę szkoły w Woli Morawickiej oraz na 
budowę dwóch boisk w Nidzie i Lisowie. Umowa na dofinansowanie projektu w ramach RPO województwa 
świętokrzyskiego już została podpisana, a wykonawca budowy szkoły jest wyłoniony. Nowa placówka oświa-
towa stanie do końca 2019 roku.

ich prośby, postanowiliśmy poszukać 
dofinansowania i udało się. Prace przy 
budowie nowej szkoły  ruszą w drugiej 
połowie roku – podkreśla zastępca Bur-
mistrza, Marcin Dziewięcki. 
 Do rozbiórki w całości zostanie 
przeznaczony istniejący budynek dy-
daktyczny. - Pozostanie jedynie sala 
gimnastyczna, którą w ramach budo-
wy szkoły planujemy wyremontować 
i  ocieplić – zapowiada Burmistrz Mia-
sta i Gminy Morawcia, Marian Buras. 
Nowy budynek zostanie dobudowany 
do sali gimnastycznej, a stare pomiesz-

Budynek szkoły w Woli Morawickiej
będzie wyburzony

Hala gimnastyczna nie zostanie wyburzona.
Przejdzie termomodernizację

 Obchody Krajowego Dnia Sołtysa zorganizowano w Nadarzynie 
pod Warszawą. Wydarzeniu towarzyszyła Ogólnopolska konferen-
cja naukowa „Niepodległa i inspirująca wieś polska…”. Oprócz naj-
ciekawszych przykładów działań sołeckich i wykładów naukowych 
z zakresu historii wsi i urzędu sołtysa w programie znalazło się roz-
strzygnięcie I edycji ogólnopolskiego konkursu „Fundusz sołecki – 
najlepsza inicjatywa”. 
 Spośród blisko 100 zgłoszonych przez sołectwa inicjatyw wyko-
rzystujących fundusz sołecki wśród laureatów konkursu, jako jedy-
ne z województwa świętokrzyskiego, znalazło się sołectwo z Miasta 
i Gminy Morawica – Piaseczna Górka, które zajęło 4 miejsce i otrzy-
mało wyróżnienie oraz nagrodę w wysokości 2 500 zł za zagospoda-
rowanie z funduszu sołeckiego wiejskiej przestrzeni publicznej. Nale-
ży podkreślić, że jednym z głównych kryteriów przyznania nagrody 
było zaangażowanie w działania lokalnej społeczności.  

Sołectwo Piaseczna Górka z ogólnopolską 
nagrodą

Sołectwo Piaseczna Górka jako jedyne z województwa świętokrzyskiego zostało nagrodzone w ogólnopol-
skim konkursie „Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”. Ze stu zgłoszonych inicjatyw jako jedne z najlepszych 
w kraju uznano działania sołectwa Piaseczna Górka, które zajęło czwarte miejsce i zdobyło w nagrodę 2500 
złotych.

czenia szkolne będę zrównane z ziemią. 
- Zanim jednak to nastąpi musi powstać 
nowa szkoła. Po jej wybudowaniu prze-
niesiemy dzieci, a w istniejącym budyn-
ku ruszą prace rozbiórkowe, które bę-
dzie prowadzić już Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad – podkreśla 
zastępca Burmistrza, Marcin Dziewięcki.   
 Wykonawcą generalnym inwestycji 
został Zakład Usług Remontowych ZURIP 
z Małogoszczy. Szkołę w Woli Morawic-
kiej wybuduje za blisko 9 milionów 300 
tysięcy złotych w systemie “zaprojektuj 
i wybuduj”. - Była to najtańsza oferta, 
jaka wypłynęła – poinformował zastęp-
ca Burmistrza Miasta i Gminy Morawica, 
Marcin Dziewięcki. - W chwili obecnej 
trwają prace projektowe. Całość zada-
nia musi zakończyć się do końca 2019 
roku. Do tej pory zrobimy wszystko, 
aby uczniowie jak najmniej odczuli pro-
wadzoną budowę – zapewnił zastępca 
Burmistrza, Marcin Dziewięcki. 

Agnieszka Olech



10
Wiadomości Morawickie – Kwiecień 2018   nr 4/2018 (306)

Będą kwestować na budowę pomnika
ku czci strażaków

 Inicjatywa budowy pomnika ku czci 
morawickich strażaków zrodziła się 
wśród samych druhów. Pomysłodawcą 
był druh Krzysztof Piwowarczyk, były 
mieszkaniec wsi Chałupki - Pomnik bę-
dzie swego rodzaju podziękowaniem 
od mieszkańców dla wszystkich straża-
ków ochotników za ich ofiarną i pełną 

To był tylko prima aprilisowy żart. Hiltona 
w Morawicy nie będzie. Będą za to piękne 
miejsca noclegowe!

1 kwietnia, na oficjalnej stronie Urzędu Miasta i Gminy Morawica zamieściliśmy film informujący o rzekomo 
planowanej inwestycji znanej sieci hoteli w mieście Morawica. Otóż informujemy, że był to tylko prima apri-
lisowy żart. Prawdą natomiast jest, że w samym centrum Morawicy będzie hostel, który zostanie otwarty już 
na początku czerwca. 

 - Każdego roku na prima aprilis zamieszczamy żartobliwe 
informacje. Tym razem wymyśliliśmy, że w samym centrum 
Morawicy powstanie Hotel Hilton. Niestety, znana sieć hoteli 
nie będzie inwestować w tym miejscu. Prawdą natomiast jest, 
że już dobiegają końća prace związane z powstaniem hostelu, 
gdzie będą mogły spać aż 44 osoby. Hostel zostanie otwarty 
już na początku czerwca i to jest prawdziwa informacja – za-
pewnia Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 
 Hostel jest usytuowany w samym sercu miasta w obiekcie, 
który dzięki pozyskanym środkom unijnym przeszedł w ubiegłym 
roku termomodernizację i kompleksowy remont. Pokoje do wyna-
jęcia znajdują się na ostatnim piętrze budynku. Jest ich trzynaście 
i pomieszczą aż 44 osoby. Pokoje sa dwu, trzy i czterosobowe. 

Dodatkowym atutem dla nocujących tu z całą pewnością będzie 
nie tylko bliskość parku, ale i kino, które ma powstać już w czerw-
cu na parterze budynku dzięki pozyskanemu przez władze Miasta 
i Gminy Morawica dofinansowaniu zewnętrznemu.
 Hostel zapewni gościom wysokiej jakości zakwaterowa-
nie w bliskiej odległości od zrewitalizowanego zabytkowego 
XIX-wiecznego parku dworskiego. Warto przypomnieć, że re-
witalizacja zabytkowego parku w Morawicy wraz z odnowie-
niem oficyny dworskiej wybudowanej w 1858 roku, koszto-
wała 2 miliony 600 tysięcy złotych, z czego blisko 60 procent 
dofinansowania pozyskano ze środków unijnych. 

Agnieszka Olech

 Stowarzyszenie Artystów Ludowych i Miłośników Folkloru „Drochowianie” uczestniczyło w Salonie Rękodzieł Artystycz-
nych” odbywających się cyklicznie w WDK Kielce. Jest to impreza skierowana do miłośników rzemiosła artystycznego, którzy 
przez prezentacje własnej twórczości wychodzą naprzeciw sympatykom rzemiosła w regionie świętokrzyskim. Prace, jakie za-
prezentowały członkinie Drochowian: Irena Kosmala oraz Irena Porębska, cieszyły się dużym zainteresowaniem. - Warto w ten 
sposób promować nasz region – zgodnie mówiły Panie. 

Ludowe rękodzieło promowało Morawicę

W najbliższym czasie druho-
wie ochotnicy z terenu Miasta 
i Gminy Morawica będą kwe-
stować na budowę pomnika 
ku czci morawickich straża-
ków. Pieniądze będą zbierane 
do puszek przed kościołami 
na terenie całej gminy.

poświęcenia służbę. A trzeba przyznać, 
że nasi druhowie, doskonale wyposaże-
ni i przeszkoleni, są zawsze gotowi nieść 
bezinteresowną pomoc drugiemu czło-
wiekowi. Z takimi druhami mieszkańcy 
mogą czuć się bezpieczni. Pomnik bę-
dzie wyrazem wdzięczności dla naszych 
strażaków – podkreśla Burmistrz Miasta 
i Gminy Morawica, Marian Buras.
 Druhowie będą kwestować na budo-
wę pomnika pod kościołami na terenie 
Miasta i Gminy Morawica już 6 maja. 
Pomnik ma stanąć na skwerku przed 
Urzędem Miasta i Gminy Morawica od 
strony ulicy Spacerowej. Koszty jego bu-
dowy zostaną w całości pokryte z dat-
ków przekazanych przez mieszkańców. 

Agnieszka Olech 
Tak wygląda wizualizacja pomnika

Świętego Floriana, patrona strażaków
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W Morawicy świętowano Dzień Kobiet
Hucznie świętowano tegoroczny Dzień Kobiet w Morawicy. Na wyjątkowy wieczór zaproszono wszystkie 
mieszkanki gminy do Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy, gdzie Panie bawiły kabarety. Zaśpiewali 
też cenieni morawicyy artyści. Swoje święto uczciły także artystki oraz studentki z Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku w Morawicy. Były kwiaty i gorące życzenia od panów. 

Kabaretowo z okazji Dnia Kobiet w Morawicy

 Naprawdę wyjątkowo mogły poczuć się Panie przybyłe na 
Dzień Kobiet do Samorządowego Centrum Kultury w Morawi-
cy. Już w progu każda z Pań powitana została przez burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica, Mariana Burasa, który wręczał pięk-
ne tulipany i osobiście przekazał życzenia. Wszystkie przyby-
łe Panie losowały ponumerowane kupony konkursowe, które 
wzięły udział w wielkie loterii z okazji Dnia Kobiet. Tłumnie 
przybyłe Panie w dniu swojego święta mogły podziwiać między 
innymi morawicki „Kabaret jeszcze nie starszych panów” i kie-
lecki “Kabaret z Konopii”. Specjalnie dla Pań zaśpiewał Adam 

Morawickie studentki świętowały Dzień Kobiet
 Sala Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy 
dosłownie tętniła życiem, wypełniona licznie zgromadzo-
nymi studentkami z Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Mia-
sta i Gminy Morawica, które uroczyście świętowały Dzień 
Kobiet. Uroczystość rozpoczął gospodarz Miasta i Gminy 
Morawica, burmistrz Marian Buras, który złożył życzenia 
wszystkim Paniom. Po części oficjalnej Panowie – artyści 
dali prawdziwy pokaz swoich talentów. Na scenie zapre-
zentował się „Kabaret jeszcze nie starszych Panów” z re-
pertuarem muzycznym i skeczem kabaretowym. Gościem 
wydarzenia była Renata Janik, doradca w Ministerstwie 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego w Warszawie.

Artystki uczciły swoje święto
 Były kwiaty, życzenia i dosłownie morze łez, które po-
płynęło po występach naszych rodizmych kabareciarzy 
– w tym roku artystki z terenu Miasta i Gminy Morawica 
wyjątkowo uczciły święto kobiet. Na scenie zaprezentował 
się „Kabaret jeszcze nie starszych Panów” z bardzo boga-
tym i różnorodnym repertuarem. - Panowie swoim śpie-
wem i skeczami rozbawili panie dosłownie do łez.

Panie bawiły się znakomicie. Nam zdradziły, że najważniejsze dla nich w życiu to zdrowie i kochająca rodzina. Tego też naj-
częściej życzyli Panowie wszystkim Paniom w dniu ich święta.

Szymkiewicz, a wydarzenie brawurowo poprowadzili panowie 
Zbigniew Bielecki i Paweł Kubicki.   
 

Agnieszka Olech

“Kabaret z Konopii” rozbawił publiczność do łez

“Kabaret jeszcze nie starszych panów” z Morawicy
zaprezentował sporą dawkę dobrego humoru

Panie już w drzwiach były witane kwiatami 

Niespodzianką była loteria fantowa z cennymi nagrodami
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 - Huczne pożegnanie zimy, a zarazem powitanie wiosny, nad 
morawickim zalewem zdążyło już stać się tradycją. Spotkanie to 
na stałe wpisało się w kalendarz imprez naszej gminy. Jednocze-
śnie, jest ono okazją do otwarcia sezonu na wydarzenia kultural-
ne – mówi Burmistrz Miasta i Gminy Morawica, Marian Buras. 
 Organizatorzy przewidzieli szereg atrakcji. Pomimo typowo 
zimowej aury atmosfera była naprawdę gorąca. Były prawdziwie 
wiosenne występy najmłodszych mieszkańców Miasta i Gminy 
Morawica. - Tęsknimy już za wiosną – mówiły zgodnie dzieciaki, 
które niosąc kolorowe kwiaty z bibuły, wspólnie z mieszkańca-
mi udały się w rozśpiewanym korowodzie nad morawicki zalew. 
W rozkutym przez druhów ochotników przeręblu morsy utopiły 
Marzannę, symbol zimy. Przy okazji można było obejrzeć ostatnią 
kąpiel członków Świętokrzyskiego Klubu Morsów w tym sezonie, 
a Klub Seniora “Wiecznie Młodzi” zaprezentował rozgrzewkę z ki-
jami przed treningiem Nordic Walking. - Pomimo wszechobecnie 
panującej zimy, wszyscy już czujemy wiosnę w sercu – przekony-
wali uczestnicy wydarzenia, których na zakończenie organizato-

 Celem corocznych spotkań szkolenio-
wo – pokazowych jest kultywowanie re-
gionalnych tradycji kulinarnych, nie tylko 
tych z ternu gminy Morawica, ale obejmu-

Kulinarne smaki Świętokrzyskiego
w gminie Morawica

O zasadach zdrowego ży-
wienia, dietach „cud” i dzie-
dzictwie kulinarnym można 
było dowiedzieć się podczas 
szkolenia, które odbyło się 
w  Samorządowym Centrum 
Kultury w Morawicy. Organi-
zatorem wydarzenia był Urząd 
Miasta i Gminy Morawica 
wspólnie ze Świętokrzyskim 
Ośrodkiem Doradztwa Rolni-
czego w Modliszewicach.

jących cały region świętokrzyski. Szkole-
nie połączone było z pokazem zdrowych 
tradycyjnych potraw, które przygotowały 
panie z zespołu Brudzowianki, Zaborzan-
ki, Drochowianie, Łabecanki, Nidzianecki, 
Brzezinianki, Stowarzyszenie „Kreatywni 
Bilczanie”, Klub Seniora „Zawsze Młodzi” 
oraz gospodarstwa agroturystyczne Ewy 
Zaczek Kucharskiej, Teresy Kaczor i  Lilly 
Dukały. Na stole królowały pączek, serni-
ki, racuchy, żeberka, śledzie, sałatki, chleb 
pieczony z różnych mąk, kapusta z gro-
chem, kapusta zasmażana, kotlety z kaszy 
kuskus, mus czekoladowy z daktyli, jajka 
z pieczarkami. Wszystkie potrawy były 
zdrowe i smaczne.
 W trakcie degustacji panie mogły 
wysłuchać wykładu na temat zasad zdro-
wego żywienia oraz dietach „cud”, który 

poprowadziła Alicja Śmiech z Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Modliszewi-
cach. Takie spotkania są już tradycją. Or-
ganizowane od kilku lat wciąż cieszą się 
dużą popularnością wśród pań, które 
w tym dniu mogą się spotkać, porozma-
wiać i wymienić przepisami kulinarnymi. 
Wszystkim uczestniczkom serdecznie 
dziękujemy za udział w spotkaniu.

W Morawicy hucznie powitali wiosnę
Topienie Marzanny, występy artystyczne, żegnająca zimę ostatnia kąpiel morsów, a dla wszystkich rozgrzewa-
jący żurek i ciepła herbata – tak, w dosyć nietypowej aurze zimowej 21 marca powitano wiosnę nad morawic-
kim zalewem. 

rzy zaprosili na rozgrzewający żurek i gorącą herbatę. - Myślę, że 
po tak hucznym pożegnaniu zimy wiosna nadejdzie szybciej niż 
myślimy – mówił burmistrz, Marian Buras. 

Agnieszka Olech

Nad morawickim zalewem skutecznie wygoniono zimę. Wiosna zawitała dosłownie za kilka dni!
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Pisane Wierszem
Morawiccy artyści wierszem o wiośnie

Długo wyczekiwana wiosna nadchodzi do nas w tym roku 
wyjątkowo małymi krokami. O jej pięknie zachęcamy do 
przeczytania w wierszach naszych rodzimy artystów. 

Urszula Jaksik: „Odwrócone życie”
Ewa to nastolatka, która musiała szybko do-
rosnąć. Zbyt szybko. Matka, walcząca z depre-
sją po śmierci małego synka, znika z jej życia. 
Ojciec odsuwa się od niej dla dobra nowego 
związku. Ewa walczy z samotnością i poczu-
ciem odrzucenia. Śmierć młodszego brata na 
zawsze zmienia rodzinę Ewy, a właściwie spra-
wia, że ta rodzina przestaje istnieć. Matka któregoś dnia po 
prostu wychodzi z domu i ślad po niej ginie, a ojciec nie chce 
całkiem rezygnować z życia i znajduje sobie nową partner-
kę. Ewa zdaje przyspieszony egzamin z dorosłości, przed tym 
pierwszym prawdziwym, czyli maturalnym. Jedno tylko się 
nie zmienia w egzystencji dziewczyny: jej największa pasja, 
bieganie, które zawsze wpływało na nią kojąco. 
Aldona ucieka z rodzinnego Śląska na gorącą Teneryfę. Osią-
ga sukces zawodowy i zostawia za sobą trudne wspomnie-
nia z dzieciństwa. Jej największym problemem jest choroba 
syna, chłopak cierpi na chorobę serca i wymaga natychmia-
stowego przeszczepu. Niestety wciąż brak dawcy. Aldona 
postanawia zwrócić się o pomoc do jego biologicznego ojca. 

Nowości biblioteczne
Ścieżki tych dwóch kobiet przetną się w niespodziewanym 
miejscu…

Wiktor Krajewski, Maria Fredro-Boniec-
ka: „Łączniczki. Wspomnienia z Powstania 
Warszawskiego”
Dziewięć niezwykłych, wzruszających, a  czę-
sto szokujących opowieści kobiet, które 
jako 14-15-letnie łączniczki lub sanitariusz-
ki uczestniczyły w powstaniu warszawskim.
Warszawianki, panienki z dobrych domów, uczennice do-
brych szkół, patriotki zaangażowane w konspirację AK i Sza-
rych Szeregów, córki lekarzy, profesorów, przedsiębiorców, 
właśnie wkraczały w młodość. Czas powstania je ukształto-
wał i teraz, po ponad 70 latach, wciąż żyją wydarzeniami 
z  sierpnia 1944 roku.Każda z kobiet opowiada o powsta-
niu ze swojej perspektywy, a wszystkie sylwetki układają się 
w pewną syntezę postaw oraz obraz patriotycznego środo-
wiska walczącej młodzieży tego okresu.Książka ilustrowana 
jest archiwalnymi fotografiami z archiwum rodzinnych. 

Przebiśniegi
Gdy tylko słońce 
mocniej przygrzeje
w ogrodzie i na łące
pokazują się przebiśniegi 
takie małe dzwoneczki
jak żołnierskie szeregi

Stoją sztywno
z uśmiechem nas witają 
choć może im zimno 
wiosnę zwiastują 
tak oczekiwaną 

Sercom ludzi salutują
Norbert Samulak

Wiosna
gdzie las jest stary
tam ptasiej wiary
w krzewach na polu
na łące 
gdzie loty ptaka
tam zwiastun lata 
chórów się budzi tysiące
gdzie ona wstaje
tam sen ustaje 
cna nikogo 
nie nudzi
zajrzy do nory
drzewom pod kory 
i radość niesie
dla ludzi

Cecylia Korban

Powitanie wiosny
Co tam Hanyś, serce moje
wiosna w oczy Ci spojrzała?
W moich myślach my we dwoje
i kaczeńców łąka cała

Czy Cię wiosna nie podnieca
mimo pracy i zmęczenia?
Popatrz Hanyś, me kochanie 
jak się świat wokoło zmienia

Zamknij oczy, wciągnij powietrze
myśli spleć w wiosennym szyku
Och! Uważaj me kochanie 
bo stanęłaś na storczyku

Przebiśniegi i zawilce
są dywanem pod stopami
i nie ważne moja Hanyś 
co za tydzień będzie z nami 

Wojciech Kołodziej

Wiosna inaczej
Zeszłej wiosny mówiłam
– Moja Mama jest chora
Wszyscy się dziwili
– Nie wygląda na chorą
dobrze się trzyma
Teraz wszystko
znów budzi się do życia 
jak wtedy 
tylko nie Ona
– Kończy się Mamo 
Twój pierwszy marzec 
widziany z innej perspektywy

Bogumiła Izabela Skora

Ziemia pachnie wiosną
Rozdzwoniły się dzwoneczki przebiśniegów
obudziły śpiące kosmate sasanki
przylaszczki i zawilce
kołyszą się gałązki drzew
poruszane wiosennym wiatrem
ustrojone w srebrzyste bazie
i topolowe żółtawe warkoczyki 
skowronek wzbił się w niebo
bocian dostojnie rozpostarł skrzydła 
nad gniazdem wysoko zamieszczonym 
nad słomianym dachem chaty lub stodoły
żaby koncertują w stawach
łąki ozdobione żółtymi mleczami 
pachnie wiosną i nowym życiem 

Amelia Barbara Sołtysiak

II EDYCJA KONKURSU REGIONALNEGO 
„NAMALUJ MÓJ WIERSZ”

Poeci z Grupy Literackiej TPZM Bocianie 
Gniazdo i artyści malarze z regionu święto-
krzyskiego intensywnie przygotowywali się 
do II Edycji Konkursu Regionalnego Nama-
luj mój wiersz, bo przecież to oni – obecnie 
– przecierają szlaki, niespotykanego dotąd 
w żadnej epoce, nurtu artystycznego nazwa-
nego WIERSZOBRAZEM, wymagającego od 
obu grup talentu pozwalającego na właści-
we przekazanie i odebranie tak ważnego dla 
artyzmu dzieł przesłania. 
Kolejnym przeżyciem miłośników sztuki, 
związanym z tym przedsięwzięciem, będzie 
wystawa dzieł konkursowych pod tytułem 
Plener dusz. Organizatorzy – Osiedlowy Klub 
Kultury „Słoneczko” w Kielcach i grupa Lite-
racka Bocianie Gniazdo TPZM, serdecznie za-
praszają do siedziby Klubu przy ul. Romualda 
5 w Kielcach, 11 maja 2018 roku (piątek), 
godz. 17-ta, na spotkanie z pracami malar-
skimi, poezją oraz artystami uczestniczącymi 
w konkursie Namaluj mój wiersz.
Serdecznie zapraszamy
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 Setki ludzi przybyły do hali sporto-
wej w Bilczy, aby wziąć udział w ko-
lejnej edycji “Roztańczonych Puzzli”. 
- Tym razem do układania puzzli na 
czas zgłosiło się aż dwanaście dru-
żyn. W turnieju mogła wziąć udział 
rodzina składająca się z 3 lub 4 osób. 
Każda drużyna musiała w jak najszyb-
szym czasie ułożyć okrągłe puzzle, 
składające się z pięciuset elementów 
– mówi Małgorzata Dąbek, kierownik 
Hali Sportowej Bilcza. – Ideą turnieju 
była nie tylko popularyzacja układania 
puzzli, ale przede wszystkim integracja 
społeczności lokalnej poprzez udział 
we wspólnej zabawie – dodaje.

Puzzle z pięciuset elementów
ułożyli na czas

 Najlepszą drużyną okazała się być 
drużyna “Płomyki” z Radomic. Kapita-
nem drużyny był Jacek Kamizela, który 
nad pięciusetelementową układanką 
główkował wraz z żoną Anetą oraz 
córkami Wiktorią i Oliwią. – Rodzinne 
układanie puzzli to doskonała zabawa 
– mówi Jacek Kamizela. - W ubiegłym 
roku zajęliśmy drugie miejsce, a dwa 
lata temu pierwsze – przyznaje Jacek 
Kamizela. - W tym roku szybko nam 
poszło. Bawiliśmy się doskonale – pod-
kreślały Wiktoria i Oliwia Kamizela, któ-
re wraz z rodzicami dumnie stanęły na 

Czwarta edycja
“Roztańczonych Puzzli”za nami

Było barwnie i kolorowo. Tak wyglądała IV już edycja “Roztańczonych Puzzli”. Oprócz prezentacji tanecznych 
nie zabrakło także rodzinnego układania puzzli i pokazów prawdziwych mistrzów tańca. Celem wydarzenia 
była integracja społeczeństwa i dobra zabawa. Bilczańska hala sportowa pękała dosłownie w szwach. 

podium. Miejsce drugie zajęła drużyna 
OBICE TEAM z Obic. Na jej czele stanę-
ła kapitan Monika Babiarska, a puzzle 
układała wraz z siostrami Katarzyną 
i Emilią oraz synem Igorem. Miejsce trze-
cie na podium zajęła drużyna “Rodzi-
na Olszewskich” ze Zbrzy z kapitanem 
Hanną Olszewską oraz członkami dru-
żyny – mamą Marią, tatą Stanisławem 
i siostrą Zosią. Nad prawidłowym prze-
biegiem turnieju czuwała komisja sę-
dziowska w składzie: Przewodniczący – 
Tomasz Domagała, radny wsi Bilcza oraz 
sędzia – Leszek Cygan, radny wsi Bilcza.
 W czasie, kiedy rodziny główkowa-
ły nad ułożeniem pięciusetelemento-

wych puzzli na parkiecie bilczańskiej 
hali trwała ostra rywalizacja taneczna. 
Młodzi tancerze z terenu gminy Mora-
wica stanęli ze sobą w szranki w trzech 
kategoriach: soliści, duety i zespoły ta-
neczne. Uczestnicy zostali podzieleni 
na grupy według kategorii wiekowych. 
Jak przyznał przewodniczący komisji 
sędziowskiej, Norbert Mika ze Studia 
Tańca Dance Design, wcale nie było ła-
two wybrać tych najlepszych. - Widać 
wśród młodych tancerzy wielki poten-
cjał –  podkreślał Norbert Mika, obok 
którego w fotelach sędziowskich zasia-
dły także mistrzynie taneczne Wiktoria 
Kozłowska i Anna Piotrowska.

Morawiccy tancerze zaprezentowali najwyższy kunszt artystyczny

W tegorocznych zmaganiach trzeba było ułożyć puzzle składające się z pięciuset elementów. Najlepsza okazała się drużyna “Płomyki” w Radomic.
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Ekonomiczne potyczki w morawickiej szkole
Było barwnie i kolorowo. Tak wyglądała IV już edycja “Roztańczonych Puzzli”. Oprócz prezentacji tanecznych 
nie zabrakło także rodzinnego układania puzzli i pokazów prawdziwych mistrzów tańca. Celem wydarzenia 
była integracja społeczeństwa i dobra zabawa. Bilczańska hala sportowa pękała dosłownie w szwach. 

 W Szkole Podstawowej im. K. Makuszyńskiego z oddziałami 
gimnazjalnymi w Morawicy odbyły się dwugodzinne zajęcia dla 
trzech klas drugich gimnazjum. Poprowadziła je grupa uczniów – 
uczestników innowacji programowo - metodycznej „Ekonomicz-
ne potyczki”. 
 Początek zajęć to część teoretyczna. Drugoklasiści mieli oka-
zję zapoznania się z historią  chłopów pańszczyźnianych w XVIII 
wieku. W tymże czasie wspomniani chłopi z Andrychowa w Ma-
łopolsce tkali lniane płótna, zakładali spółki handlowe (tzw. ko-
legacje) i odbywali wyprawy handlowe do miast w całej Europie. 
Stworzyli wielki ośrodek tkacki, który eksportował poza granice 
Rzeczypospolitej ponad 80% swojej produkcji. W tym stuleciu  nie 
było w Polsce innego ośrodka o tak 
rozległych kontaktach handlowych. 
Wielka skala produkcji i  międzyna-
rodowy zasięg handlu były możliwe 
dzięki współpracy pomiędzy okolicz-
nymi chłopami-rzemieślnikami. Co 
niezwykłe ci chłopi wkroczyli na ry-
nek europejski z własnym biznesem. 
Eksportowali płótna daleko poza gra-
nice Rzeczypospolitej. W XVIII wieku 
miejscowi wywozili swoje drelichy, 
serwety i obrusy m.in. do Czech, Wę-
gier, Austrii, Rosji, Turcji, Holandii i Francji. W wyniku dynamicz-
nego rozwoju gospodarczego w 1767 roku Andrychów otrzymał 
prawa miejskie na mocy przywileju królewskiego Stanisława Au-
gusta Poniatowskiego. 
Skończywszy przedstawiać rys historyczny andrychowskich biz-
nesmenów i ich błękitnego złota – czyli lnu, uczestnicy „ Eko-
nomicznych potyczek” zapoznali drugoklasistów z zasadami 
symulacyjnej gry ekonomicznej „Chłopska szkoła biznesu”, po-
wstałej właśnie na bazie tych niezwykłych wydarzeń.  W trakcie 
rozgrywki uczniowie - gracze wcielają się w role historycznych 

przedsiębiorców. Produkują, handlują z innymi 
graczami na jarmarkach i gromadzą towary nie-
zbędne do zrealizowania wypraw handlowych 
do wybranych miast Europy. Tak więc w grze bio-
rą udział piekarze, tkacze i kowale.  Ich zadaniem 
jest zgromadzenie jak największego majątku. Na 
ten majątek składają się: karty złotych górskich, 
karty chlebów, karty płócien, karty bryk. Zwycięz-
cą gry jest gracz, któremu udało się zgromadzić 
największy majątek.

 Przed przystąpieniem do rozgrywek „innowacyjna grupa” 
przygotowała odpowiednio salę lekcyjną, rozłożyła planszę, 
przygotowała karty gry, rozdzieliła zasoby początkowe i wyzna-
czyła spośród siebie bankierów. Zadaniem tych ostatnich była 
obsługa graczy produkujących chleby, bryki i płótna, a także gra-
czy prowadzących wyprawy handlowe (przyjmowanie od graczy 
kart towarów i kart czasu, losowanie kart miast i wypłacanie im 
przychodów).
 Najbardziej przedsiębiorcza okazała się być klasa II c. Gracze 
tej właśnie klasy zgromadzili największy majątek. 

Warsztaty przeprowadziła innowacyjna 
grupa „Ekonomicznych potyczek” w skła-
dzie: Natalia Orlińska, Ola Szałas, Wikto-
ria Klimczak, Natalia Kostur, Klaudia Nie-
wadził, Oliwia Dudek, Natalia Strójwąs, 
Paweł Bożek – Raćkos, Wiktoria Dudajek, 
Ola Strąk, Michał Żołądek. Innowację „Eko-
nomiczne potyczki” prowadzi nauczyciel 
matematyki Ewa Bożek – Raćkos oraz na-
uczyciel historii i wiedzy o społeczeństwie 
Katarzyna Kowalska.

Najlepsi z najlepszych nagrodzeni
 Po długich naradach wśród soli-
stów w kategorii “Przedszkolaki i kla-
sy 0” miejsce pierwsze zdobyła Lena 
Dobek. W kategorii klas I – III miejsce 
pierwsze zajęła Zuzanna Kasińska, 
miejsce drugie Sylwia Bisaga. W kate-
gorii klas IV – VI na miejscu pierwszym 
uplasowała się Maja Siniak, na miej-
scu drugim Emilia Nartowska, a na 
miejscu trzecim Gabriela Wawrzusiak. 
W kategorii klas VII i ponadpodstawo-
wych miejsce pierwsze zajęła Maria 
Kwapisz. 
 Wśród duetów w kategorii klas I – III 
miejsce pierwsze zdobyły Natalia Kobus 
i Zuzanna Sieniek, a miejsce drugie Ali-
cja Wojda i Lena Mrozicka. W kategorii 
klas IV – VI miejsce pierwsze zdobyły 
Emilia Nartowska i Natalia Machulska, 
miejsce drugie Monika Bielecka i Kata-
rzyna Dudajek, a miejsce trzecie Kinga 
Zimoch i Magdalena Szewczyk, a także 

Joanna Graczak i Agata Siekiera. W ka-
tegorii klas VII i ponadpodstawowych 
miejsce pierwsze zajęły Madzia Rożkie-
wicz i Amelia Bisaga. 
 Wśród zespołów tanecznych w ka-
tegorii przedszkolaki i klasy 0 miej-
sce pierwsze zajęły Tańczące Brzdące 
z Brzezin. Miejsce drugie zajęły Skrza-
ty z Bilczy, a na miejscu trzecim upla-
sowały się Tańczące Brzdące z Brzezin. 
W kategorii klas I – III miejsce pierwsze 
zajął zespół FUN z Samorządowego 
Centrum Kultury w Morawicy. Miejsce 
drugie zespół TAKT II z Bilczy, a miej-
sce trzecie zespół ISKIERKI II z Dębskiej 
Woli. W kategorii klas IV – VI miejsce 
pierwsze zajął zespół FUNKY z Brzezin, 
miejsce drugie zespół TAKT I z Bilczy, 
a miejsce trzecie zespół CRAZY GIRLS 
z Dębskiej Woli i PIRAMIDA I z Mora-
wicy. Wśród klas VII i ponadpodsta-
wowych najlepszy okazał się zespół 
PIRAMIDA II z Morawicy. 

Na parkiecie stanęli mistrzowie tańca  
 Na zakończenie tanecznego turnieju 
dla najlepszych wręczono puchary, me-
dale i dyplomy. – „Roztańczone puzzle” 
to doskonały pomysł i wspaniała zaba-
wa – ocenił włodarz Miasta i Gminy Mo-
rawica, burmistrz Marian Buras. – Wy-
darzenie ściągnęło do hali w Bilczy całe 
rodziny, nie tylko uczestników turnieju 
układania puzzli na czas, ale też miłośni-
ków tańca. Kto dzisiaj przyszedł z całą 
pewnością nie żałował – podkreśla Bur-
mistrz, Marian Buras. 
 Oprócz gminnych zespołów tanecz-
nych tego dnia na parkiecie można było 
podziwiać pokazy taneczne samych mi-
strzów Polski I Europy, wśród których 
zatańczyła formacja Trzpioty, Zespół 
FLEX ze Szkoły Tańca DANCE DESIGN 
oraz Formacja Taneczna “Fame” z Wo-
jewódzkiego Domu Kultury z Kielc. Or-
ganizatorem wydarzenia był „KORAL” 
sport i rekreacja sp. z o.o. w Morawicy. 

Agnieszka Olech
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Anglojęzyczna grupa z Bilczy już
po raz drugi najlepsza w województwie!

Piękne stroje, wyjątkowa scenografia, efekty specjalne, muzyka znanych światowych kompozytorów, gra ak-
torska na najwyższym poziomie i mistrzowsko wyreżyserowana sztuka – to wszystko złożyło się na sukces 
spektaklu “Thumbelina”, który decyzją komisji konkursowej zajął pierwsze miejsce w województwie święto-
krzyskim podczas Świętokrzyskiego Przeglądu Teatrów.  

 Świętokrzyski Przegląd Teatrów w języku 
angielskim to dwunasta edycja imprezy or-
ganizowana przez Świętokrzyskie Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli, przy współudziale 
Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach. 
Grupa teatralna ze Szkoły Podstawowej w Bil-
czy udział w przeglądzie wzięła już po raz trze-
ci. - Pierwszym razem dostaliśmy wyróżnienie. 
Drugim razem nagrodzono nas pierwszym 
miejscem za sztukę pt. “The Alice in wonder-
land”, czyli “Alicja w krainie czarów”. Tym ra-
zem postanowiliśmy zagrać “Calineczkę”, po-
nieważ do obsadzenia mieliśmy aż dwudziestu 

jemnicza mgła. Angażowali się nawet 
rodzice uczniów, którzy nie brali udzia-
łu w teatrzyku. Jedna z mam zrobiła 
nam piękne maski kwiatów dla naj-
młodszych aktorów. Wszyscy bardzo 
się zaangażowali, za co z tego miejsca 
pragnę złożyć serdeczne podziękowa-
nia – mówi reżyser, Agnieszka Wira, 
nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej 
i języka angielskiego w Szkole Podsta-
wowej w Bilczy.   
 Młodzi aktorzy z Bilczy już po raz 

drugi z rzędu nie mieli sobie równych podczas Świętokrzyskie-
go Przeglądu Tatrów w języku angielskim. Wystawiając pod 
czujnym okiem reżyser Agnieszki Wiry sztukę pt. „Thumbelina“ 
(czyt. Calineczka) anglojęzyczna grupa teatralna zajęła pierw-
sze miejsce w województwie.

Agnieszka Olech 

Scenografię, stroje i efekty specjalne przy-
gotowali rodzice. Na szczególne podzięko-
wania zasługują:  Agata Skowrońska, Edyta 
Patrzałek, Joanna Pyszniak, Piotr Pyszniak,  
Anna Białas Trela, Milena Piwowarczyk, Mo-
nika Kiełbus oraz nauczycielka Dorota Par-
zniewska. Opiekunem koła teatralnego jest 
Agnieszka Wira – nauczyciel edukacji wcze-
snoszkolnej i języka angielskiego.

pięciu aktorów w  wieku od 
siedmiu do jedenastu lat z klas 
pierwszych, drugich, czwartych 
i piątych – mówi Agnieszka 
Wira, opiekun anglojęzycznej 
grupy teatralnej z Bilczy, a zara-
zem pomysłodawczyni i reżyser 
przedstawienia. 
 W niezwykle trudnym spek-
taklu udział wzięło dwudziestu 
pięciu młodych aktorów. - Przy-
gotowywaliśmy się od wrze-
śnia. Dzieci musiały nauczyć się 
swoich kwestii oczywiście w języku angielskim. Włożyły bar-
dzo dużo pracy w przygotowania, podobnie jak rodzice, którzy 
ogromnie pomogli nam przy dekoracjach i strojach. W dniu 
premiery spektaklu, która odbyła się podczas przeglądu, byli 
nawet rodzice, którzy przywieźli nam pięć kilogramów suche-
go lodu prosto z Krakowa. Wrzuciliśmy go do kotła czarowni-
cy, która nad nim tańczyła, a całą scenę dzięki temu spowiła ta-

W  rolę tytułowej bohaterki wcieliła się Aleksandra Malarczyk. Rolę cza-
rownicy i żaby zagrała Zuzanna  Pyszniak, kota – Emilia Nartowska, matki 
–Ewelina Kiełbus, myszy – Julia Kowalik, jaskółki – Amelia Trela, rybkami 
były – Hanna Wawszczyk i Gabriela Patrzałek, chrabąszczami byli – Krzysz-
tof Cebula, Sebastian Kowalski, Aleksander Skowroński,  a żabami - Seba-
stian Kowalski, Natalia Lis i Jakub Frankowicz, w rolę kreta i motyla wcielił 
się – Karol Patrzałek. Niezwykłym tańcem i strojami kwiatów zachwyciły 
publiczność uczennice z klasy I B - Aleksandra Biernacka, Gabriela Kwiatek, 
Antonina Krawczyk, Amelia Krzysztofek, Maja Pagór, Natalia Ratusznik, 
Kaja Stęplewska, Maria Sopel, Aniela Wawszczyk, Zuzanna Wesołowska 
i Marta Windakiewicz. Młodzi aktorzy doskonale wcielili się w swoje role 
i zasłużyli na wielkie brawa.

Młodzi aktorzy wraz z opiekunką Agnieszką Wirą tuż po ogłoszeniu werdyktu
Para z kotła czarownicy to jeden z efektów specjalnych,

który zaskoczył publiczność
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 Zawody pod nazwą „Dutch Open Shinkyokushin Cham-
pionship Kata & Kumite Yout, Junior & Seniors – Dreachten 
Nederland” odbyły się 24 marca w holenderskim miasteczku 
o nazwie Drachten. Na międzynarodowym turnieju klub repre-
zentowało ośmiu zawodników. 

 Wyniki kumite (walka):
 1 Kinga Rabiej (Morawica) 2006 kat. -50 kg
 1 Sylwia Kazimierska (Piekoszów) 2003 kat. - 50 kg
 1 Oliwia Skiba (Morawica) 2004 kat. -55 kg
 2 Ewa Jarząb (Piekoszów) 2004 kat. -50 kg
 2 Oliwia Sidło (Piekoszów) 2003 kat. -50 kg
 2 Zuzanna Trepka (Morawica) 2004 kat. -50 kg
 3 Laura Sitek (Piekoszów) 2002 kat. + 55 kg

 Wyniki kata:
 1 Laura Sitek (Morawica)
 1 Zuzanna Trepka (Morawica)
 2 Sylwia Kazimierska (Piekoszów)
 2 Oliwia Skiba (Morawica)
 3 Oliwia Sidło (Piekoszów)

 Niestety bez medalu wrócił tym razem Piotr Węgliński nasz 
bardzo mocny zawodnik, który musiał uznać słuszną przewagę 
rywala. - To był świetny start naszych zawodników – przyznaje 

Karatecy przywieźli dwanaście medali
z międzynarodowego turnieju

Zawodnicy Klubu Karate Morawica i Piekoszów znowu mogą świętować wielki triumf. Tym razem z między-
narodowego turnieju wrócili z dwunastoma medalami, w tym pięcioma złotymi, pięcioma srebrnymi i dwoma 
brązowymi. 

trener Andrzej Horna. - Aż serce ściska, kiedy widzę jak całe 
podium zajmują nasi zawodnicy – mówi zadowolony trener 
i  dodaje, że wyjazd do Holandii, to przedsięwzięcie wyma-
gające znacznie większych środków finansowych niż turniej 
krajowy. - Bez pomocy ludzi dobrej woli nie dotarlibyśmy na 
turniej. Przy tej właśnie okazji pragnę serdecznie podziękować 
sponsorom: Pol-Mot Auto Panu Piotrowi Jaworskiemu, Auto-
-Adamczak Panu Markowi Adamczakowi, Zakład Mechaniki 
Pojazdowej Panom Andrzejowi i Tomaszowi Ściubis – dziękuje 
trener w imieniu wszystkich utalentowanych zawodników.
 Warto dodać, że Zarząd Klubu Karate Morawica i Piekoszów 
wciąż szuka stałego Sponsora, który doceni pracę młodych ka-
rateków i ich wyniki sportowe. - Nadal mamy nadzieję, że znaj-
dzie się ktoś, dzięki komu będziemy mogli realizować zadania 
sportowe i wychowawcze na rzecz dzieci, młodzieży oraz osób 
dorosłych – mówi trener Andrzej Horna. 
 Utalentowani karatecy z Kluby Karate Morawica i Piekoszów 
już w kwietniu wyruszają na turniej to Szwajcarii, a w czerwcu 
do Bułgarii. - Bez wsparcia wyjazdy te niestety nie będą możli-
we – podkreśla trener, Andrzej Horna. 
 Wszystkich zainteresowanych wsparciem młodych i niezwy-
kle utalentowanych karateków prosimy o bezpośredni kontakt 
z trenerem Andrzejem Horną – tel. 510 030 078.

Agnieszka Olech

Młodzi mistrzowie z dumą prezentują zdobyte puchary
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 Do Bilczy na rozgrywki tenisowe „O Puchar Burmistrza Mia-
sta i Gminy Morawica” przyjechało powalczyć o zawodników. 
Turniej rozegrano w trzech kategoriach: Szkoły Podstawowe 
(dziewczęta, chłopcy), Gimnazja (dziewczęta, chłopcy) oraz 
Open kobiet i mężczyzn. - „Turniej o Puchar Wójta Gminy Mo-
rawica” jest turniejem, który już wrósł w tradycje Uczniowskie-
go Klubu Sportowego „Orlęta” Bilcza. Bez tego turnieju nie wy-
obrażamy sobie naszego kalendarza sportowego – powiedział 
Robert Janus, prezes Świętokrzyskiego Okręgowego Związku 
Tenisa Stołowego. – Każdego roku na ten turniej zjeżdża coraz 
większa liczba zawodników nie tylko z terenu województwa 
świętokrzyskiego, ale także spoza jego granic. „Turniej o Pu-
char Burmistrza Miasta i Gminy Morawica” staje się coraz bar-
dziej popularnym i prestiżowym turniejem. Poziom jest bardzo 
wysoki – zaznaczył prezes Robert Janus.

Rywalizowali o puchar Burmistrza Miasta
i Gminy Morawica 

Ponad stu zawodników z całego województwa świętokrzyskiego wzięło udział w Turnieju o Puchar Burmistrza 
Miasta i Gminy Morawica w tenisie stołowym. Były to jednocześnie wojewódzki turniej kwalifikacyjny. 

Bilcza. - Swoją przygodę z tenisem rozpocząłem w wieku pięt-
nastu lat. Intensywne treningi zacząłem w szkole w Strzelcach 
Opolskich. Kiedy wróciłem do rodzinnych Kielc kontynuowa-
łem karierę w klubie sportowym “Skalniak” Wiśniówka. Teraz 
mam 71 lat i dalej gram. To odznaczenie jest ukoronowaniem 
mojej działalności w dziedzinie tenisa stołowego – przyznał 
Bronisław Kurzak.- Tenis stołowy rozwija sprawność fizyczną, 
poprawia koncentrację i trenuje refleks. Warto grać w tenisa 
stołowego – zachęca Pan Bronisław. 
 Na turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Morawica 
zjechało się ponad stu zawodników. W bilczańskiej hali spor-
towej odbywa się coraz więcej wydarzeń o randze ogólno-
polskiej. - Tenis stołowy szczególnie w Bilczy stoi na wysokim 
poziomie, stąd szukaliśmy różnych sposobów do jego popula-
ryzowania. To właśnie u nas odbywają się największe turnie-
je w tenisie stołowym, na które zjeżdżają najlepsi mistrzowie 
z całego kraju – mówi Małgorzata Dąbek, kierownik hali spor-
towej w Bilczy i dodaje, że w bilczańskiej hali odbywa się także 
szereg innych ważnych wydarzeń. - Hala tętni życiem. Odbywa 
się tu wiele wydarzeń kulturalnych i sportowych na poziomie 
ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym – zaznacza. 
 Jak podkreślano, celem turnieju była masowa popularyza-
cja tenisa stołowego oraz krzewienie idei sportu. Organizato-
rem turnieju był UKS ORLĘTA Bilcza oraz Świętokrzyski Okrę-
gowy Związek Tenisa Stołowego. Na zwycięzców rozgrywek 
tradycyjnie już czekały puchary i medale. 
 

Agnieszka Olech

 Uczestników podczas oficjalnego otwarcia turnieju powitał 
burmistrz Miasta i gminy Morawica Marian Buras, który wraz 
z prezesem Świętokrzyskiego Okręgowego Związku Tenisa Sto-
łowego, Robertem Janusem, wręczył honorowe odznaczenie 
jednemu z najstarszych zawodników UKS Orlęta Bilcza, Broni-
sławowi Kurzakowi, czyli Złotą Odznakę PZTS za zasługi dla 
dyscypliny tenisa stołowego. Pan Bronisław jest zasłużonym te-
nisistą, trenerem i zawodnikiem. Obecnie gra w kategorii We-
teran. W ciągu swojej kariery sportowej aż 35 razy był mistrzem 
województwa świętokrzyskiego. Był piąty na mistrzostwach 
Europy w deblu w kategorii 65 – 69. Aktualnie jest Mistrzem 
Polski w grze deblowej. Obecnie trenuje w klubie UKS Orlęta 
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 Gimnazjalistki, łącznie 17 dziewczyn, zostały podzielone na 
cztery grupy, w ramach których rozgrywały mecze systemem „każ-
dy z każdym”, do dwóch wygranych setów. Zwyciężczynie każdej 
z grup rywalizowały ze sobą o miejsca na podium. Od początku 
zdecydowany prym wiodła Kasia Polewczak, która nie przegrała 
nie tylko żadnego meczu, ale także ani jednego seta. Tym samym 
Kasia stanęła na najwyższym stopniu podium. Tuż za nią uplaso-
wała się Natalka Frąk, a miejsce trzecie zajęła Klaudia Kowalska. 
Najbardziej nielubiane przez sportowców miejsce czwarte przypa-
dło Natalii Fąfara. 
 Na podsumowaniu turnieju gościliśmy prezesa pływalni „Ko-
ral” – pana Wojciecha Ostrowskiego, który ufundował bilety wstę-
pu na basen. Uczennice wzięły także udział w loterii fantowej, 
w której nagrodami były gry planszowe, zestaw do tenisa stołowe-
go, bilety wstępu na basen oraz układanka logiczna.  
 Uczennice klas gimnazjalnych rozgrywały swoje mecze w go-
dzinach dopołudniowych, zaś po południu w szranki stanęły do-

V Turniej Badmintona z okazji Dnia Kobiet 
w Szkole Podstawowej w Obicach

W Szkole Podstawowej w Obicach, jak co roku obchodzono Dzień Kobiet w sposób szczególny, bo…  na spor-
towo. Już po raz piąty płeć piękna rozgrywała Turniej Badmintona. Rywalizacja odbywała się w dwóch kate-
goriach: uczennice klas gimnazjalnych oraz dorosłe panie – miłośniczki badmintona, który w szkole w Obicach 
staje się coraz bardziej popularny. Organizatorkami turnieju były panie: Iwona Koźbiał i Mirosława Piwowar-
ska. 
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rosłe panie: absolwentki szkoły i rodzice, łącznie 14 kobiet. Wśród 
grających znalazły się panie, które w Turnieju Badmintona biorą 
udział od pierwszej edycji, ale były także osoby, które do rywaliza-
cji przystąpiły po raz pierwszy.
  U wszystkich pań widać było ogromne zaangażowanie, różną 
taktykę, wiele emocji, a także uśmiech i zadowolenie, pomimo, 
niejednokrotnie niekorzystnego dla nich wyniku. Jak w każdej ry-
walizacji sportowej, przyszedł czas na podsumowanie wyników 
i  wręczenie nagród. Zwycięstwo w turnieju wywalczyła Weroni-
ka Kojac. Miejsce drugie zajęła Władysława Basąg, zaś na miejscu 
trzecim uplasowała się Weronika Szewczyk. Uroczystej dekoracji 
dokonał burmistrz miasta i gminy Morawica – pan Marian Buras 
wraz z dyrektorem szkoły - panem Jerzym Węgrzynem oraz rad-
nym – panem Pawłem Pajączkowskim. Panie otrzymały dyplomy, 
medale oraz bilety wstępu na basen. Dodatkowo przeprowadzono 

loterię fantową, w której można było wygrać 
bilety wstępu na basen oraz książki. Miłą 
niespodzianką dla zawodniczek były piękne 
tulipany od pana burmistrza oraz czekolady 
od pana dyrektora i pana radnego. Na zakoń-
czenie na wszystkich czekała gorąca herbata 
i domowe ciasto przygotowane przez organi-
zatorki.
    Kolejny, V Turniej Badmintona za nami. 
Cieszymy się, że popularyzacja badmintona 
w szkole w Obicach stała się faktem i, że star-
tuje w nim coraz więcej zawodniczek. Pozy-
tywny wymiar to także popołudniowy udział 
pań w treningach badmintona, które swoją 
pasję do tej dyscypliny sportowej przekazują 
swoim dzieciom, które już od najmłodszych 
lat podpatrują aktywne mamy i biorą z nich 
przykład. 
    Dyrektor szkoły i organizatorki serdecznie 
dziękują wszystkim, którzy włączyli się w or-
ganizację turnieju. Szczególne podziękowa-
nia składają także paniom biorącym udział 
w  zawodach oraz już dziś zapraszają do 
udziału w kolejnej, szóstej już, edycji Turnieju 
Badmintona za rok. 
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 Ogólnopolski Nocny Maraton Pły-
wacki zorganizowany został po raz piąty, 
a w Morawicy po raz trzeci. - “Otyliada” 
to największa impreza pływacka nie tylko 
w Polsce, ale i na świecie. Przyłączyliśmy 
sie do akcji, dzięki której szerzej możemy 
promowac zdrowy styl życia. W ten spo-
sób chcemy też zachęcić to aktywności fi-
zycznej, a jak wiadomo pływanie to samo 
zdrowie – podkreślał Wojciech Ostrowski, 
prezes Krytej Pływalni “Koral” w Morawicy. 
 Na terenie całej Polski udział w akcji za-
powiedziało kilkadziesiąt pływalni. Z terenu 
województwa świętokrzyskiego do Otylia-
dy zgłosiły się zaledwie trzy, w tym również 
morawicki “Koral”. - Chcemy, aby “Koral” 
tętnił życiem także w nocy. Dzięki takim 
akcjom możemy popularyzować pływanie 
–  zaznaczył Wojciech Ostrowski, który za-
skoczony był tegoroczną frekwencją. - Przy-
szło bardzo dużo ludzi. Wiecej niż w roku 
ubiegłym – relacjonował tuż po otwarciu 
wydarzenia prezes Ostrowski. Warto do-
dać, że organizatorzy nietypowego mara-
tonu zapewnili uczestnikom troskliwą opie-
kę. Był posiłek regeneracyjny i masaż. 
 Wszyscy biorący udział w wydarzeniu 
od samego początku wysoko stawiali so-
bie poprzeczkę. - Na olimpiadzie jestem 
już po raz kolejny. W tym roku mam zamiar 
przepłynąć dwa razy więcej niż w  roku 
ubiegłym – zapewniała tuż przed rozpo-
częciem pływania, Amelia Botkiewicz. 
 Udział w pływaniu wzięli także znani 
i  cenieni morawiccy sportowcy, jak Arka-
diusz Strójwąs, który zasłynął z przejechania 
Polskę dookoła na rowerze. - Postanowiłem 
sprawdzić się w kolejnej dyscyplinie. Otylia-
da to nie tylko próba pokonania własnych 
słabości. To przede wszystkim doskonała 
zabawa – podkreśla Arkadiusz Strójwąs. 
 W tegorocznej edycji imprezy wzięło 
udział 51 zawodników. W sumie wszyscy 
przepłynęli 375 kilometrów i 325 me-
trów. To nowy rekord pływalni „KORAL”.  
Najdłuższy dystans przepłynął Arkadiusz 
Śliwski 27 kilometrów i 350 metrów, czyli 
1094 długości basenu. Wśród kobiet naj-
lepsza była Małgorzata Derda-Nowakow-
ska, która przepłynęła w sumie 25 kilome-
trów, czyli 1000 długości basenów. Warto 
przypomnieć, że “Otyliada” jest najwięk-
szą masową imprezą pływacką nie tylko 
w Polsce, ale i na świecie. Organizatorzy 
wydarzenia w Morawicy już dziś zaprasza-
ją na kolejną Otyliadę w przyszlym roku 
zapowiadając jeszcze więcej atrakcji.

Agnieszka Olech

Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki
w “Koralu” za nami

To była niezapomniana noc. Z 10 na 11 marca na krytej pływalni “Koral” w Morawicy już po raz trzeci odbył się 
V Ogólnopolski Nocny Maraton Pływacki “Otyliada 2018”. W wydarzeniu udział wzięło ponad pięćdziesięciu 
amatorów pływania. Padły kolejne rekordy.

W tegorocznej edycji wystartowało 51 zawodników,
którzy łacznie przepłynęli 375 kilometrów i 325 metrów. To nowy rekord pływalni!
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MAJOWA PROMOCJA
W KORALU !!!!

W krytej pływalni „KORAL”
w Morawicy

w dniach
od 28 kwietnia do 6 maja

czas wodnej uciechy  
o 30 gratisowych minut

wydłużamy.

Serdecznie zapraszamy !!!!

R E K L A M A
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Wyjątkowa była w tym roku Niedziela Palmowa w Morawicy. Najmłodsi mieszkańcy Miasta i Gminy Morawica 
udali się na poszukiwanie czekoladowych jajeczek wielkanocnych w morawickim parku, na tych nieco star-
szych czekał kiermasz ozdób świątecznych. Nie zabrakło też konkursu na najładniejszą pisankę, malowania 
pisanek przez znane osoby, a na zakończenie koncertu pieśni wielkopostnych. 

Wyjątkowa Niedziela Palmowa
w Morawicy

Wielkie szukanie jajek
 Tradycją już stało się poszukiwanie czekoladowych ja-
jek wielkanocnych w morawickim parku. - To jedna z naj-
większych atrakcji, jakie przewidzieliśmy dla dzieci w czasie 
Niedzieli Palmowej organizowanej w Morawicy – mówi Te-
resa Badowska, dyrektor Samorządowego Centrum Kultu-
ry w Morawicy. Na placu przed Centrum Samorządowym 
zgromadziła się liczna grupa najmłodszych mieszkańców 
gminy, aby udać się do morawickiego parku w poszuki-
waniu wielkanocnych, czekoladowych jajek. Z szukaniem 
jajek trzeba było się sprytnie uwijać, bo wygrywał ten, 
kto znalazł ich najwięcej. Jajeczka w parku ukryli harcerze 
z 75 KDH z Bilczy. Najlepsi zbieracze wielkanocnych jajek 
zostali nagrodzeni specjalnymi podarunkami przez Burmi-
strza Miasta i Gminy Morawica, Mariana Burasa.

Konkurs na najładniejszą pisankę
 Kolejną ciekawą atrakcją podczas Niedzieli Palmowej 
w Morawicy był także konkurs na najpiękniejszą pisankę wiel-
kanocną. - Każdy uczestnik mógł wykonać tylko jedną pracę 
w  dowolnej technice plastycznej - poinformowała zastępca 

dyrektora Samorządowego Centrum Kultury w Morawicy, Han-
na Kuta. Oceniając prace konkursowe skupiliśmy się na ory-
ginalności, pomysłowości, samodzielności  i estetyce wykona-
nia – poinformowała Joanna Misztal, przewodnicząca komisji 

konkursowej, w skład której weszli także: Wioletta 
Kruk, Marianna Węgrzyn ze Stowarzyszenia Przyjaciół 
Brzezin i Podwola oraz Beata Kot ze Stowarzyszenia 
Kreatywni Bilczanie. Trzyba przyznać, że wszystkie pra-
ce konkursowe zachwycały kunsztem wykonania. Po 
długich naradach a kategorii dzieci pierwsze miejsce 
przyznano dla Gabrieli Paluch. W kategorii młodzieży 
miejsce pierwsze zdobył Adam Marcinkowski, a miej-
sce drugie Gabriel Opatowski. W kategorii dorosłych 
na miejscu pierwszym uplasowała się Renata Migas, 
na miejscu drugim Aneta Malinowska, a na miejscu 
trzecim Janina Jędrocha. Nagrody dla najlepszych 
wręczono na scenie morawickiego Centrum Kultury 
podczas Gminnego Przeglądu Pieśni Wielkopostnych.

Kiermasz rękodzieła artystycznego
i koncert Wielkopostny

    Podczas Niedzieli Palmowej w morawickim Centrum 
Samorządowym stanęły liczne kramy z rękodziełem 
świątecznym lokalnych artystów. Można tu było za-
kupić piękne pisanki, świąteczne zajączki i  stroiki, 
a  wszystko to wykonane różnorodną techniką. Nie 
zabrakło też z wielkim kunsztem plecionych koszy-
ków wielkanocnych, które miały całkiem spore wzię-
cie wśród kupujących. Koszyki były plecione z wikliny 
papierowej i wyglądały bardzo stylowo. Trzeba przy-
znać, że wszystkie swiąteczne cudeńka ręcznie wyko-
nane cieszyły oko kupujących.
    W trakcie kiermaszu trwało malowanie pisanek przez 
znane osoby, które przy okazji wykonywanych przez 
siebie dzieł wspominały czasy świąt wielkanocnych, 
o których pamiętają ze swojego dzieciństwa. Przypo-
mniano także o tym, co w trakcie Świąt Wielkiej Nocy 
powinno być najważniejsze, a Brzezinianki opowiadały 
o zapomnianych już tradycjach i zwyczajach świątecz-
nych w trakcie koncertu Wielkopostnego. 

Agnieszka Olech




